

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2/2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สำหรับงวดสามเดือน มียอดการขายเพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 6.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.98 % มีผลต่อกำไรจากการดำเนินงาน ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ในงวดสามเดือน จำนวน 3.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 14.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 134.27 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 4.91 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 15.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 146.90% ซึ่งเป็นไปตามนโยบายที่กำหนดในการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงอย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 1 มุ่งเน้นการควบคุมต้นทุนการขายและกำไรขั้นต้นในการหาจุดคุ้มทุน (Break-even point) เพื่อป้องกันการขาดทุนจากการค้า โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

### 1.ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสำหรับไตรมาสที่ 2/2566

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566 1ม.ย-30 มิ.ย.	2565 1ม.ย-30 มิ.ย.	การเปลี่ยนแปลง		2566 1ม.ย-30 มิ.ย.	2565 1ม.ย-30 มิ.ย.	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวน เงิน	%
<b>รายได้</b>								
ขายสุทธิ	122.10	115.21	6.89	5.98	122.10	115.21	6.89	5.98
รายได้อื่น	3.56	4.48	-0.92	-20.54	3.56	4.48	-0.92	-20.54
<b>รวมรายได้</b>	<b>125.66</b>	<b>119.69</b>	<b>5.97</b>	<b>4.99</b>	<b>125.66</b>	<b>119.69</b>	<b>5.97</b>	<b>4.99</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>								
ต้นทุนขาย	75.49	89.04	-13.55	-15.22	75.49	89.04	-13.55	-15.22
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	32.80	32.47	0.33	1.02	32.80	32.47	0.33	1.02
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9.26	8.09	1.17	14.46	9.26	8.09	1.17	14.46
ค้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม	-	-	-	-	-0.12	2.48	-2.60	-104.84
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>117.55</b>	<b>129.60</b>	<b>-12.05</b>	<b>-9.30</b>	<b>117.43</b>	<b>132.08</b>	<b>-14.65</b>	<b>-11.09</b>
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	8.11	-9.91	18.02	181.84	8.23	-12.39	20.62	166.42
ต้นทุนทางการเงิน	1.45	0.94	0.51	54.26	1.45	0.94	0.51	54.26
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-1.05	-2.51	1.46	58.17	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ (รายได้) (-) ค่าใช้จ่าย (+)	1.84	-2.38	4.22	177.31	1.87	-2.88	4.75	164.93
<b>กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>3.77</b>	<b>-11.00</b>	<b>14.77</b>	<b>134.27</b>	<b>4.91</b>	<b>-10.47</b>	<b>15.38</b>	<b>146.90</b>

- 1.1 รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 6.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.98 % จากช่องทาง การขายค้าส่งและออนไลน์ ในกลุ่มสินค้าภายใต้แบรนด์เชอริลอน (Cherilon) ทั้งนี้ได้เพิ่มถุงน่องสำหรับผู้ชาย LGBTQ+ เพื่อร่วม กิจกรรมในเทศกาล Pride Month 2023 โดยเปิดให้ทุกคนซื้หาสวยได้โดยไม่จำกัดเพศ
- 1.2 รายได้อื่น ๆ ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.92 ล้านบาท หรือลดลง 20.54 % จาก เงินปันผลรับ
- 1.3 ต้นทุนขาย ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน)ลดลง 13.55 ล้านบาท หรือลดลง 15.22 % ในไตรมาสที่ 2ปี66 ต้นทุนขายอยู่ในระดับอัตรา 61.82% ส่วนปี 65 ในรอบบัญชีเดียวกันมีระดับอัตรา 77.29 % เกิดจากปี65 มีการลดค่าสินค้าส่วนปี 66 มีการควบคุมต้นทุนการขายสินค้าและกำไรขั้นต้น
- 1.4 ค่าใช้จ่าย ประเภทต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.33 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 1.02 % และค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 1.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.46 % ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน, ค่าส่งเสริมการขาย ,ค่าบริการร้านค้า และค่าสาธารณูปโภค
- 1.5 ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการ ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 2.60 ล้านบาท หรือลดลง 104.84 % จากผลประกอบการเงินลงทุนในบริษัทร่วมปรับตัวในทิศทางที่ดีขึ้น
- 1.6 ต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 0.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 54.26% จากการปรับ อัตราดอกเบี้ยของสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลต่ออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินอยู่ในระดับ 2.35-2.97%ต่อปี
- 1.7 ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดผลขาดทุนจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 1.46 ล้านบาท หรือลดลง 58.17 % จากผลการดำเนินงานของบริษัทร่วม ขาดทุนลดลง
- 1.8 ภาษีเงินได้ มีสถานะเป็นค่าใช้จ่ายในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 1.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 4.22 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 177.31%และงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 1.87 ล้าน บาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 4.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 164.93 % เกิดจากภาษีเงินได้รอการตัด บัญชีคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินที่บ่งชี้จะมีกำไรทางภาษีในอนาคต
- 1.9 กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีกำไรจำนวน 3.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 14.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 134.27 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีกำไรจำนวน 4.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 15.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 146.90 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้
- 1.9.1 ยอดการขายเพิ่มขึ้น
- 1.9.2 ต้นทุนขายลดลง
- 1.9.3 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น
- 1.9.3 การบันทึกรับรู้ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมและส่วนแบ่งผลขาดทุนลดลง

## 2. ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สำหรับไตรมาสที่ 2/2566

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	1 ม.ค.-30 มิ.ย. 1 ม.ค.-30 มิ.ย.	1 ม.ค.-30 มิ.ย.	จำนวนเงิน	%	1ม.ค.-30 มิ.ย.	1ม.ค.-30 มิ.ย.	จำนวนเงิน	%
<b>รายได้</b>								
ขายสุทธิ	258.35	234.58	23.77	10.13	258.35	234.58	23.77	10.13
รายได้อื่น	3.95	4.72	-0.77	-16.31	3.95	4.72	-0.77	-16.31
<b>รวมรายได้</b>	<b>262.30</b>	<b>239.30</b>	<b>23.00</b>	<b>9.61</b>	<b>262.30</b>	<b>239.30</b>	<b>23.00</b>	<b>9.61</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>								
ต้นทุนขาย	160.81	166.48	-5.67	-3.41	160.81	166.48	-5.67	-3.41
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	63.20	60.41	2.79	4.62	63.19	60.41	2.78	4.60
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	18.02	15.95	2.07	12.98	18.02	15.95	2.07	12.98
ค้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม	-	-	-	-	0.03	2.90	-2.87	-98.97
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>242.03</b>	<b>242.84</b>	<b>-0.81</b>	<b>-0.33</b>	<b>242.05</b>	<b>245.74</b>	<b>-3.69</b>	<b>-1.50</b>
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	20.27	-3.54	23.81	672.60	20.25	-6.44	26.69	414.44
ต้นทุนทางการเงิน	2.74	1.83	0.91	49.73	2.74	1.84	0.90	48.91
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-0.72	-3.95	3.23	81.77	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ (รายได้) (-) ค่าใช้จ่าย (+)	1.72	-1.05	2.77	263.81	1.72	-1.63	3.35	205.52
<b>กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>15.09</b>	<b>-8.28</b>	<b>23.37</b>	<b>282.25</b>	<b>15.79</b>	<b>-6.65</b>	<b>22.44</b>	<b>337.44</b>

## 3.ฐานะทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิ.ย.66	31 ธ.ค.65	การเปลี่ยนแปลง		30 มิ.ย.66	31 ธ.ค.65	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รวมสินทรัพย์	819.20	850.13	-30.93	-3.64	839.70	870.09	-30.39	-3.49
รวมหนี้สิน	346.09	394.95	-48.86	-12.37	346.09	394.95	-48.86	-12.37
ส่วนของผู้ถือหุ้น	473.12	455.19	17.93	3.94	493.62	475.14	18.48	3.89

3.1 สินทรัพย์ ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียลดลงจากปี 65 (ณ. 31ธ.ค.65) จำนวน 30.93 ล้านบาท หรือลดลง 3.64 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ ลดลงจากปี 65 จำนวน 30.39 ล้านบาทหรือลดลง 3.49 % มีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญดังต่อไปนี้

3.1.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจาก ปี65 (ณ.31.ธ.ค. 65) จำนวน 20.73 ล้านบาท หรือลดลง 18.35 % จากการกำหนดนโยบายการควบคุมหนี้ที่ค้างชำระและการให้เครดิตทอมกับร้านค้า

- 3.1.2 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง จากปี 65 (ณ. 31.ธ.ค. 65) จำนวน 30 ล้านบาท จากการนำเงินฝากประจำระยะสั้นไปชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อลดภาระอัตราดอกเบี้ยลง
- 3.1.3 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นจากปี 65 (ณ. 31.ธ.ค.65) จำนวน 8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 47.23 % จากการควบคุมรายรับและรายจ่ายตาม Budget ที่กำหนด
- 3.1.4 สินค้าคงเหลือ เพิ่มขึ้นจากปี 65 (ณ. 31 ธ.ค. 65) จำนวน 14.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.49 % จากการสั่งซื้อสินค้าในกลุ่มสินค้าที่ลูกค้ามีความต้องการสินค้าเพิ่มขึ้น และมีการนำสินค้าใหม่ออกสู่ตลาดในช่วงเทศกาล Pride Month จำพวกถุงน่อง สำหรับทุกเพศ “ ขาสวยได้ โดยไม่จำกัดเพศ ”
- 3.2 หนี้สินรวมลดลงจากปี 65 (ณ. 31.ธ.ค.65) จำนวน 48.86 ล้านบาทหรือลดลง 12.37 % จากการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 30 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง จำนวน 13.76 ล้านบาทหรือลดลง 12.89 % เพื่อเป็นไปตามแผนงานการควบคุมรายจ่าย
- 3.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เพิ่มขึ้นจากปี 65 (ณ. 31ธ.ค.65) จำนวน 17.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.94 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจากปี 65 (ณ. 31 ธ.ค.65) จำนวน 18.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.89 % เกิดจากผลกำไรยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น 11.62 % และ 10.62 % ตามลำดับ

#### 4.งบกระแสเงินสด

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	สำหรับงวดสิ้นสุด วันที่		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	30 มิ.ย. 66	30 มิ.ย. 65	30 มิ.ย. 66	30 มิ.ย. 65
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (+)จากการดำเนินงาน	9.44	15.33	-5.89	-38.42
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (+) จากกิจกรรมลงทุน	31.77	3.08	28.69	931.49
กระแสเงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	-33.21	-2.95	-30.26	-1,025.76
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	8.00	15.46	-7.46	-48.25
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	16.94	4.20	12.74	303.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	24.94	19.66	5.28	26.86

- 4.1 กระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นบวกจำนวน 9.44 ล้านบาท ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 5.89 ล้านบาท จากการจ่ายชำระหนี้เพิ่มขึ้น จำนวน 40.88 ล้านบาท
- 4.2 กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุนจำนวน 31.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 28.69 ล้านบาท จากการเบิกถอนเงินฝากประจำระยะสั้นเพื่อจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
- 4.3 กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 33.21 ล้านบาท ลดลง 30.26 ล้านบาท จากการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อลดต้นทุนทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
 สำอางค์ จันทริมา  
 (นางสาวสำอางค์ จันทริมา)

กรรมการ